

Lieferbedingungen

Die Preise verstehen sich inkl. Glas, Verpackung und Mehrwertsteuer. Wir liefern, sofern möglich, mit unserem eigenen Fahrzeug für 0,20 € pro Flasche. Ab 120 Flaschen liefern wir selbst kostenfrei.

Versand per Paketdienst in Deutschland

12 Flaschen = 7,50 €

15 Flaschen = 8,00 €

Selbstabholung

Gerne können Sie Ihre Bestellung auch bei uns im Weingut abholen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Wir bitten darum, Beanstandungen sofort, jedoch spätestens innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt der Lieferung geltend zu machen.

Der Rechnungsbetrag ist 14 Tage nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug von Rabatt fällig.

Kontakt

Wein- und Gästehaus Hubertus Scheid
Klosterkammerstraße 70

56858 St. Aldegund

☎ 06542 1667

@ weingut.scheid@freenet.de

💻 www.winzerhaus-scheid.de

So finden Sie uns

Aus Richtung Trier, über A1:
Abfahrt Wittlich Mitte,
B49 in Richtung Alf / Cochem

Aus Richtung Koblenz, über A48:
Abfahrt Kaisersesch,
in Richtung Cochem – B49 in Richtung Alf

Aus Richtung Hunsrück / A 61:
Hunsrückhöhenstraße B327,
abbiegen in Richtung Zell / Alf



Weinpreisliste 2021



Unser Wein- und Gästehaus

*„Beim Wein vom Scheid
vergeht Kummer und Leid“*



Zeichenerklärung

A. = Alkoholgehalt **RS.** = Restsüße **S.** = Säure

Alle Weine enthalten Sulfite.

Trockene Weine

Nr.	Jahr	Wein	Menge	Preis
1		Mosecco fruchtig, prickelnd A. 11,0% RS. 18,1 g/l S. 6,7 g/l	0,75 l	5,60 € 7,47 €/l
2		Rosé Secco fruchtig, prickelnd, süß A. 11,0% RS. 27,8 g/l S. 6,3 g/l	0,75 l	5,60 € 7,47 €/l
3	2020	Riesling trocken vom grauen Schiefer A. 11,0% RS. 5,6 g/l S. 7,2 g/l	0,75 l	5,60 € 7,47 €/l
4	2020	Weißburgunder trocken moderate Säure, mit leicht nussig, fruchtigem Aroma A. 12,0% RS. 4,7 g/l S. 5,1 g/l	0,75 l	6,50 € 8,13 €/l

Halbtrockene Weine

5	2020	Rivaner der leichte Sommerwein A. 10,0% RS. 24,7 g/l S. 4,5 g/l	0,75 l	5,80 € 7,20 €/l
6	2020	Riesling Spätlese halbtrocken mineralischer, vom Schiefer geprägter Steillagenriesling A. 11,0% RS. 18,3 g/l S. 7,2 g/l	0,75 l	6,50 € 8,27 €/l
7	2020	Riesling halbtrocken frischer, harmonischer Riesling A. 10,5% RS. 15,7 g/l S. 7,7 g/l	0,75 l	5,60 € 7,47 €/l

MOSEL

FASZINATION WEIN

Feinherbe Weine

Nr.	Jahr	Wein	Menge	Preis
8	2020	Riesling feinherb „Danke“ ein fruchtiger, munterer „Grenzgänger“ zwischen halbtrocken und lieblich <i>Lieblingswein der Weinkönigin Patricia</i> A. 9,5% RS. 27,7 g/l S. 7,3 g/l	0,75 l	5,90 € 7,87 €/l
9	2020	Kerner feinherb würzig, süffig A. 9,0% RS. 36,2 g/l S. 7,1 g/l	0,75 l	5,80 € 7,73 €/l

Liebliche Weine

10	2020	Riesling Hochgewächs frisch und elegant A. 8,5% RS. 51,6 g/l S. 8,2 g/l	0,75 l	5,90 € 7,87 €/l
11	2018	Riesling Auslese ausgetrunken sehr vielfältige Fruchtnoten ein „Früchtetopf“ A. 9,0% RS. 66,2 g/l S. 6,1 g/l	0,75 l	7,50 € 10,00 €/l

Rotling lieblich

12		Rotling davon kann es ein Glas mehr sein A. 10,5% RS. 36,2 g/l S. 6,5 g/l	0,75 l	5,80 € 7,20 €/l
----	--	--	--------	--------------------



Individuelle Weinprobe

Sie möchten herausfinden, welcher unserer Weine Ihr ganz persönlicher Favorit ist? Gerne stellen wir Ihnen unser Sortiment während einer geselligen Weinprobe vor. Fragen Sie diese einfach bei uns an!

Rotweine

Nr.	Jahr	Wein	Menge	Preis
13	2019	Spätburgunder trocken im Holzfass gereift, mit wunderbarem Aroma, voluminös und kräftig A. 12,5% RS. 5,3 g/l S. 5,5 g/l	0,75 l	7,90 € 10,53 €/l
14	2019	Dornfelder trocken ausdrucksstark und sehr bekömmlich A. 12,0% RS. 6,5 g/l S. 5,1 g/l	0,75 l	5,50 € 7,33 €/l
15	2019	Dornfelder halbtrocken tiefdunkel, intensiver Geschmack A. 11,5% RS. 14,5 g/l S. 5,2 g/l	0,75 l	5,50 € 7,33 €/l
16	2019	Dornfelder lieblich vollmundig, harmonisch im Ge- schmack A. 11,5% RS. 14,5 g/l S. 5,2 g/l	0,75 l	5,50 € 7,33 €/l

Unsere edlen Hochprozentigen

17		Mosel Hefe	0,70 l	9,00 € 12,86 €/l
18		Riesling Trester (edler Digestiv)	0,70 l	9,00 € 12,86 €/l
19		Weinbergpfirsich Likör	0,50 l	13,00 € 26,00 €/l

Traubensaft vom Winzer

20		Scheid's Traubensaft weiß	0,75 l	3,50 € 4,67 €/l
----	--	---------------------------	--------	--------------------